agama, bukan dimaksudkan untuk mencari dan mendapatkan keuntungan

pribadi.
1
Adapun penyebaran agama Islam di Jawa, ada satu pendapat yang

menyatakan bahwa sudah ada di Pulau Jawa sejak abad 11 M. Hal itu

dibuktian dengan ditemukan makam Fatimah binti Maimun di desa Leran,

Manyar, Gresik pada tahun 476/495 H (1082-1101 M). Demikan jauh bawha

jauh kedatangan Maulana Malik Ibrahim di Gresik, sudah adaorang memeluk

Islam. Meskipun demikian Islamiyah berjalan secara intensif adalah periode

Syeh Maulana Malik Ibrahimn dan zaman para Walli Sanga,tepatnya abad 14-

15 Kegiatan berdagang yang mereka lakukan kemudian dilanjukan oelah Wali